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Abstrakt

Název: Spokojenost zákazníků se službami Avalon fitness centra

Cíle: Hlavním cílem této diplomové práce je zjistit spokojenost zákazníků

s poskytovanými službami Avalon fitness centra prostřednictvím dotazníku

SERVPERF. Na základě zjištěných výsledků navrhnout změny a doporučení,

které by měly vést ke zlepšení kvality poskytovaných služeb v Avalon fitness

centru.

Metody: Pro zjištění spokojenosti zákazníků se službami v Avalon fitness centru bylo

použito modifikované metody SERVPERF dotazníku. Tento dotazník měří

skutečné vnímání kvality poskytovaných služeb. Mimo dotazníkového šetření

proběhly polostrukturované rozhovory pro prohloubení problematiky

s vedením, trenéry a vybranými zákazníky fitness centra.

Výsledky: Výsledky dotazníkového šetření jsou znázorněny pomocí grafů a tabulek.

Z výsledků je zřejmé, že jsou zákazníci Avalon fitness centra

s poskytovanými službami velmi spokojeni. Nejvíce jsou zákazníci spokojeni

s otevírací dobou, vybavením, poskytování služeb ve smluveném čase a

trenéry. Naopak negativně vnímají čistotu zázemí, chování recepčních,

skříňky v šatnách a aktualizování rozvrhu.

Klíčová slova: sportovní služby, služby, marketingový výzkum, spokojenost zákazníků,

sportovní centrum

Abstract

Title: Customer satisfaction with services of Avalon fitness center

Objectives: The main goal of this diploma thesis is to determine customer satisfaction

with the services provided by Avalon fitness center through the SERVPERF

questionnaire. Based on the results, make changes and propose recommen-

dations that should lead to improved quality of services in the Avalon fitness

center.

Methods: A modified SERVPERF questionnaire method was used to determine cus-

tomer satisfaction with the services in the Avalon fitness center. This ques-

tionnaire measures the actual perception of the quality of services provided.

In addition to the questionnaire survey, semi-structured interviews were

conducted to deepen the issue with management, trainers and selected cus-

tomers of the fitness center.

Results: The results of the questionnaire survey are shown using graphs and tables.

It is clear from the results that the customers of the Avalon fitness center are

very satisfied with the services provided. Customers are most satisfied with

the opening hours, equipment, provision of services at the agreed time and

coaches. On the contrary, they negatively perceive the cleanliness of the

background, the behavior of the receptionists, lockers in the locker rooms

and updating the schedule.

Keywords: customer satisfaction, marketing research, services, sport centre
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1 ÚVOD

Současná doba je charakteristická obrovským růstem služeb po celém světě. Lidé mají

více peněz, volného času a na trhu se vyskytují stále inovativnější výrobky, které služby

potřebují a vyžadují. Stále rostoucí poptávka po službách, v tomto případě po

spotřebitelských, je připisována mnoha faktorům. Jedním z nich je právě skutečnost, že

zvyšující se příjmy a větší množství volného času vyvolávají poptávku po sportovních

aktivitách a službách pro volný čas.

Cvičení ve fitness centrech se dnes považuje za nejrozšířenější cílenou strukturovanou

pohybovou aktivitu. Jeho přínosy v oblasti zdravotně orientované zdatnosti jsou

neoddiskutovatelné, a proto by mu odborníci měli věnovat náležitou pozornost. Minulostí

je i doba, kdy fitness bylo vnímáno a zaměňováno se vzpíráním či soutěžní kulturistikou.

Přínosem cvičení ve fitness centrech je jeho spojení se zdravým životním stylem, což u

všech druhů cvičení a kondičně provozovaných sportovních aktivit není samozřejmostí.

I když někteří zákazníci fitness center usilují o změny postavy a tělesné hmotnosti, se

změnou jejich tělesné kompozice jdou ruku v ruce vždy i její zdravotní benefity. Ženy

touží zpravidla redukovat svou tělesnou hmotnost a tvarovat tzv. problémové tělesné

partie, zatímco muži touží po nárůstu síly a zvýšení množství svalové hmoty.

Nejenom česká, ale celosvětová populace stárne a snahou všech fitness center by mělo

být přilákání lidí právě do těchto sportovních center. Cílem fitness by mělo být zlepšit

člověku prognózu tím, že se mu zvýší fyzická zdatnost. Nedostatek pohybu dnes zásadně

ovlivňuje zdraví celé populace. V posledních letech se setkáváme i s expanzí tzv.

wellness, které klade důraz nejen na tělesnou zdatnost a zdraví podobně jako fitness, ale

i na pocit subjektivní pohody. V neposlední řadě je velmi důležité dbát na spokojenost

zákazníků s poskytovanými službami, neboť ti tvoří veškerý příjem fitness center.

Vzhledem k tomu, že rostou nároky zákazníků na kvalitu poskytovaných služeb v oblasti

fitness v průběhu několika let, je právě poskytování vysoké kvality jednou z primárních

možností, jak získat novou klientelu a udržet si tak i stálou. Na spokojenost zákazníků

s poskytovanými službami a jejich kvalitou mají vliv i jiné nástroje, a to např. personál,

prostředí atd. Poskytovatel služeb by měl zajistit co nejvyšší spokojenost svých zákazníků,

neboť ti mu přináší kýžený zisk.

Podle údajů České komory fitness je v České republice zhruba 1250 sportovních center,

které spadají do kategorie fitness. V této diplomové práci se autor zaměřil na jedno z nich,
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na jedničku v Plzeňském kraji, a to Avalon fitness centrum. Je to zejména díky tomu, že

tu vždy zákazníci najdou novinky posilovacích strojů. Na celkové rozloze 1500 metrů

čtverečních jich naleznou více než 80. Kromě služeb v oblasti fitness, nabízí také služby

Avalon Wellness a Avalon Café.

Autor diplomové práce se zabývá výzkumem spokojenosti zákazníků se službami Avalon

fitness centra. Na základě výsledků vyplývajících z výzkumu, který zjišťuje spokojenost

zákazníků s poskytovanými službami, vedou k návrhům změn a doporučením, jež by

měly zkvalitnit nabídku všech poskytovaných služeb a zvýšit tak celkovou spokojenost

zákazníků Avalon fitness centra. Sám autor již více než 5 let navštěvuje Avalon fitness

centrum, proto se rozhodl danou problematiku ohledně spokojenosti zákazníků

prozkoumat do hloubky.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 Cíle

Hlavním cílem této diplomové práce je zjistit spokojenost zákazníků s poskytovanými

službami a jejich kvalitou vybraným fitness centrem Avalon prostřednictvím dotazníku

SERVPERF a polostrukturovaného rozhovoru s vedením, trenéry a zákazníky. Na

základě zjištěných výsledků pak navrhnout změny a doporučení, které by měly vést ke

zlepšení kvality poskytovaných služeb v Avalon fitness centru.

2.2 Dílčí úkoly práce

 Studium odborné literatury k problematice spokojenosti zákazníků se službami

vybraného fitness centra.

 Vypracování metodické části.

 Vytvoření dotazníkového šetření za použití metody SERVPERF.

 Provedení pilotáže dotazníku.

 Konečná úprava dotazníku.

 Celkové představení Avalon fitness a wellness centra.

 Zpracování dat.

 Sestavení kostry otázek pro polostrukturované rozhovory s vedením, zákazníky a

trenéry Avalon fitness centra.

 Samotná realizace polostrukturovaných rozhovorů s vybranými aktéry.

 Vyhodnocení výsledků, jejich návrhů a doporučení na zlepšení kvality služeb

poskytovaných Avalon fitness centrem a jejich následné předložení vedení.

2.3 Výzkumná otázka

Jak jsou zákazníci Avalon fitness centra spokojeni s poskytovanými službami?
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

Tato část diplomové práce se věnuje vysvětlení pojmů a teoretickým východiskům práce.

Jsou zmíněny pojmy: služby, sportovní produkt, vlastnosti služeb, zákazník, spokojenost,

loajalita, fitness, wellness, sportovní centrum, kvalita služeb a metody pro měření

spokojenosti zákazníka.

3.1 Služby a sportovní produkt

W. J. STANTON in VAŠTÍKOVÁ (2014, s. 15) službu chápe jako „činnost, která

vystupuje samostatně, nepřináší materiální efekt, dodává nakupujícímu zvláštní výhody,

které nejsou nezbytně spojené s prodejem produktů nebo jiných služeb.“

GRÖNROOS in VAŠTÍKOVÁ (2014, s. 15) formuluje službu jako „činnost nebo

skupinu činností více či méně nehmotné povahy, které obvykle mají své místo v interakci

mezi klientem a poskytovatelem služby nebo klientem a fyzickým prostředím /

poskytovatelem služby.“


[…]

o 7

V Avalon fitness centru mi vyhovuje vybavení cvičebních prostor. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Zaměstnanci Avalon fitness centra mají čistý a upravený vzhled. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6
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o 7

Informační materiály, webové stránky a sociální sítě Avalon fitness centra jsou zpracovány

atraktivně. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Avalon fitness centrum má podle mého názoru čisté zázemí (šatny, sprchy, sociální zařízení). *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Cenová úroveň poskytovaných služeb v Avalon fitness centru se mi zdá odpovídající jejich

kvalitě. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

SPOLEHLIVOST AVALON FITNESS CENTRA

Následující tvrzení se týkají schopnosti provádět servis v uváděné kvalitě. Zdali je služba

poskytována správně a podle zadání.

Služba, kterou využívám v Avalon fitness centru, mi byla poskytnuta, jak bylo přislíbeno. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

V Avalon fitness centru se mohu spolehnout na veškerý zákaznický servis. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6
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o 7

Služba mi je v Avalon fitness centru poskytnuta bez nedostatků, na které by bylo třeba

upozornit. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Služba, kterou využívám v Avalon fitness centru, je mi poskytnuta ve smluveném čase. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Moje předchozí zkušenosti se službami v Avalon fitness centru byly pozitivní. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

ODPOVĚDNÝ PŘÍSTUP ZAMĚSTNANCŮ AVALON FITNESS CENTRA

Následující tvrzení se týkají připravenosti pomoci zákazníkovi a poskytovat mu pohotový

servis a obsluhu.

Jsem řádně informován o čase a případných změnách mého programu v Avalon fitness centru. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Zaměstnanci Avalon fitness centra mě co nejdříve obslouží. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7
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Zaměstnanci Avalon fitness centra jsou ochotní mi pomoci. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Zaměstnanci Avalon fitness centra jsou připraveni reagovat na mé požadavky. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

POCIT JISTOTY ZÁKAZNÍKŮ AVALON FITNESS CENTRA

Následující tvrzení se týkají záruky poučeného a zdvořilého personálu, který vzbuzuje

důvěru. Dále sem patří také kvalitní zázemí firmy.

Zaměstnanci Avalon fitness centra ve mně vzbuzují pocit důvěry. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Jsem si jist poctivostí zaměstnanců Avalon fitness centra. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Zaměstnanci Avalon fitness centra jsou ke mně zdvořilí. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7
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Zaměstnanci Avalon fitness centra mi dokážou přesně odpovědět na mé dotazy. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

EMPATIE (VCÍTĚNÍ) ZAMĚSTNANCŮ AVALON FITNESS CENTRA

Následující tvrzení se týkají poskytování pečlivého a individuálního přístupu k zákazníkovi.

Zaměstnanci Avalon fitness centra dokáží individuálně přistupovat k mým potřebám. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Zaměstnanci Avalon fitness centra jednají v mém nejlepším zájmu. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Zaměstnanci Avalon fitness centra se zajímají o mé potřeby. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Zaměstnanci Avalon fitness centra rozumí mým potřebám. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7
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Otevírací doba Avalon fitness centra mi vyhovuje. *

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

ODBORNOST TRENÉRŮ AVALON FITNESS CENTRA (v případě, že využíváte jejich

služeb)

Následující tvrzení se týkají vzdělanosti a zkušeností trenérů.

Aerobní program (cvičení), které navštěvuji v Avalon fitness centru, je sestaveno adekvátně k

mé výkonnosti.

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

Aerobní program (cvičení), které navštěvuji v Avalon fitness centru, mohu dokončit bez

jakéhokoliv přerušení.

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

V Avalon fitness centru jsou trenéři zkušení, vzdělaní a s jejich tréninky jsem spokojený.

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

o 6

o 7

OTEVŘENÉ OTÁZKY

Existuje něco, co byste chtěli sdělit vedení, případně ostatním zaměstnancům Avalon fitness

centra? Prosím, nyní můžete zde tak učinit (mohou být uvedeny klady i zápory). *

Vaše odpověď

Existuje něco konkrétního, co byste si přáli v Avalon fitness centru zlepšit? *
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Příloha 2 Pánské šatny
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Příloha 3 Vstup do Avalon fitness centra
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