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Celková náročnost práce:

Podprůměrné Průměrné Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Velmi dobře

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos

diplomanta

Velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Výborně

Stylistická úroveň, jazyk

Výborně

Praktická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení:

Stupeň splnění cílů práce a celkové hodnocení. Předložená práce je poměrně

obsáhlá a po metodické stránce používá standardní a přiměřené techniky osobních

rozhovorů a relativně méně frekventovaný dotazník SERVPERF. Teoretická část je

pečlivě zpracovaná, je zřejmé, že autor pronikl do problematiky a je schopen použít i

značně rozsáhlý výběr zdrojů. Diskuze i doporučení svědčí o znalosti místních poměrů

i problematiky vůbec. Cíle práce byly splněny, i když jsou poněkud méně přesně

formulovány a také doporučení mají svůj praktický přínos. Celkově hodnotím práci

jako přínosný příspěvek, který vzhledem ke covidové krizi byl vypracován na

nadprůměrné úrovni.

Hodnocení: výborně

Logická stavba práce. Práce je členěna velmi přehledně, v logicky navazujícím

projektu. Neobvyklé je jen předřazení formulace otázek operacionalizaci a také část

textu věnovaná popisu vývoje fit center v devadesátých letech patří spíše do diskuze či

teoretické části, než do kapitoly „závěry“. To však podstatně nesnižuje jinak logicky

dobře sestavený projekt i členění DP.

Hodnocení: výborně

Práce s literaturou – vlastní komentář. Teoretická část svědčí o dobrém přehledu

autora o problematice, čerpá z mnoha správně citovaných zdrojů a dokazuje, že

diplomant umí literatury nejen adekvátně vybrat, ale s ní i přiměřeně zacházet.

Postrádám však více vlastních stanovisek – často jde jen o prostou prezentaci definic a

poznatků z výzkumu, bez vlastního komentáře. Novum a teoretický přínos spočívá

spíše ve vyhledání neobvyklé metody (SERVPERF) a v prostém výčtu definic a

nových poznatků. Vlastní komentář a propojení textu, či zamyšlení autora chybí.

Některé věty svědčí o jisté „tautologii“ a mechanickém řazení jinak nápaditě

vyhledaných zdrojů. Například na s. 28:“ Většina literatury pojednávající o kvalitě

sportu se zaměřuje na kvalitu služeb ve sportu“. Jinak je však teoretická část

zpracována pečlivě, přičemž rozsah citovaných zdrojů překračuje požadovaný

standard.

Hodnocení: velmi dobře

Samostatnost při zpracování.

Diplomant si sám iniciativně zvolil sice obvyklou tématiku, ale přinesl do ní několik

nových pohledů. Pracoval velmi samostatně a je třeba ocenit, že zvládl distribuci

dotazníku i rozhovory v mimořádných podmínkách výskytu pandemie, která jistě

přispěla i k organizačním omezením vlastního výzkumu. Práce je zejména jeho

originálním výtvorem, včetně nápaditého výběru metody i grafické úpravy – zejména

vhodně zařazených ilustrativních obrázků fit centra.

Hodnocení: výborně

Adekvátnost použitých metod.

Použité metody lze vzhledem k cílům práce považovat za adekvátní. Cením si

zejména kombinaci kvalitativního přístupu (rozhovory) s relativně neznámou metodou

dotazníku SERVPERF. Zpracování výsledků i jejich interpretace odpovídá

standardům, jen výběr respondentů (počet vyplněných dotazníků) je na hranici

použitelnosti, což však přikládám mimořádným okolnostem covidové epidemie.

Hodnocení: výborně.

Hloubka analýzy, vlastní přínos.

Hlavní přínos práce lze spatřit zejména v použití nové techniky dotazování a v řadě

zajímavých informací prezentovaných v teoretické části. Hloubka analýzy

nepřekračuje požadovaný rozsah. Vlastní výsledky jsou však dobře využitelné pro

praktické účely fit centra. Práce má dostatečnou diskuzi, absentují v ní však

důkladnější úvahy o příčinách některých jevů, vyskytujících se ve výsledcích.

Hodnocení: velmi dobře

Úprava práce: Nadprůměrná, text je jasně členěn, je přehledný, graficky velmi dobře

zpracovaný. Je třeba ocenit i množství ilustrativních obrázků, vhodně dokumentujících

zařízení centra, stejně jako přehledné výsledkové grafy.

Hodnocení: výborně

Stylistická úroveň, jazyk

Autor se umí dobře vyjadřovat, používá relativně vyspělý jazyk a je zřejmé, že mu

formulování myšlenek nedělá potíže. Několik marginálních chyb (viz zmíněná s. 28)

svědčí spíše o někdy mechanické citaci původních pramenů. V současné době

hodnotím úroveň jazykového vyjadřování jako nadprůměrnou.

Hodnocení: výborně .

Otázky k obhajobě:

1. Výsledky práce prezentovány jak v % , tak v četnostní podobě. Pro kolik

respondentů je ještě únosné interpretovat výsledky v procentech?

2. Výzkumy spokojenosti zákazníků jsou často spjaty se subjektivním očekáváním,

daným často i úrovní kultury konzumentů služby, zatímco kvalita lze vyjadřovat i

v tvrdých, reálných datech. Jak by mohl vypadat projekt, zjišťující reálnou kvalitu

služby v tvrdých datech?
3.

Práce je doporučena k obhajobě.
Práce svým rozsahem i obsahem celkově splňuje nároky, kladené na práci
diplomovou. Doporučuji ji k obhájení.

Navržený klasifikační stupeň: v závislosti na průběhu obhajoby výborně.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.

V Praze dne: 16.1. 2021 PhDr. Vladimír Janák, CSc.